REQUERIMENTO Nº 00057/2011
Solicita informações sobre pacientes que fazem hemodiálise em outros municípios.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

No intuito de contribuir cada vez mais com a melhoria da qualidade de vida dos pacientes renais, este Vereador está elaborando um estudo cuja conclusão depende de informações sobre os pacientes de São Roque que fazem hemodiálise em outros municípios.
Posto isto, MILTON BRASIL CAVALCANTE, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. Qual o número exato de pacientes que fazem hemodiálise em outros municípios.
2. Informar os nomes, endereços e o hospital em que esses pacientes realizam a hemodiálise.

Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 22 de março de 2011.
MILTON BRASIL CAVALCANTE

(TIO MILTON)
Vereador

PROTOCOLO Nº 01750/2011